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Eferstær behandling 
 
 
Informatonsmateriale tl patenter – efer din YAG-laserbehandling 
 
Du har netop gennemgået en YAG-laserbehandling for at korrigere eferstær. I dagene umiddelbart 
efer behandlingen kan dit syn være påvirket. Du kan opleve sløret syn og blive blændet i de første 
tmer efer proceduren. Dete er helt normalt og vil gradvist forbedres over nogle dage. Du kan dog 
straks vende tlbage tl dine sædvanlige aktviteter. 
 
Vigtge sikkerhedsinstruktoner 
 

• Vi fraråder at køre bil lige efer behandlingen, da de pupiludvidende dråber, du har fået, kan 

nedsæte dit syn. 

• Skulle du opleve pludselige smerter eller markant sløret syn, er det vigtgt, at du kontakter 

klinikken. 

• Ser du store, uklare "gardiner" eller skygger, der bevæger sig hen over dit synsfelt, eller hvis 

du oplever lysglimt, bør du straks kontakte klinikken. 

• Det er dog normalt at observere små, bevægelige, grå-transparente partkler eller "fuer" i dit 

synsfelt kort efer behandlingen. Disse er mest synlige mod en lys baggrund og vil typisk blive 

mindre synlige eller blegne over td. 

 
Opfølgning 
Typisk er opfølgning ikke nødvendig efer en YAG-laserbehandling. Har din øjenlæge fundet behov for 
en kontrol, har du allerede fået en td. Oplever du forværring af synet eller andre bekymringer, er du 
altd velkommen tl at kontakte os. 
 
Kan man få eferstær igen? 
Det er meget sjældent. Opstår det, behandles det på præcis samme måde med YAG-laser. 
 
Tilskud fra sygeforsikringen "danmark" 
Er du medlem af sygeforsikringen "danmark" og har operatonsdækning, kan du søge tlskud tl YAG-
laserbehandlingen. Send en kopi af din faktura og dit journalnotat tl sygeforsikringen "danmark". 
Kontakt dem på www.sygeforsikring.dk for nærmere informaton om dine muligheder. 
 
Hvis du har spørgsmål eller bekymringer efer din behandling, er du velkommen tl at kontakte 
Øjenklinikken Syn på telefon 69 17 18 70. For akute henvendelser uden for normal åbningstd, venligst 
brug vores akutelefonnummer 23 10 69 20. 

 


